São Paulo, 29 de outubro de 2015
RGL 4649/2015
Of. SGP n.º 5581/2015
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 27/10/15, a Moção n.º 47, de 2015, apresentada pelo Deputado Marcos Martins.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, protesta contra a celebração de contratos de patrocínio entre a Eternit S.A. e os organizadores de campeonatos esportivos no País, visto que tal empresa utiliza em seus processos industriais o amianto, substância comprovadamente cancerígena.

À oportunidade, apresento a Vossa Senhoria os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente

Ao Senhor

REINALDO CARNEIRO BASTOS
Presidente da FPF – Federação Paulista de Futebol
SÃO PAULO – SP